[image: image1.png]

 Десятая сессия Собрания депутатов муниципального

образования «Ардинское сельское поселение»

Республики Марий Эл

второго созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Ардинское сельское поселение»

                                                                               от 28 января 2010 года № 54
О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Ардинское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Ардинское сельское поселение» в соответствии с пунктом 5 статьи 24 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Собрание депутатов Ардинского сельского поселения                           р е ш а е т:

1.Рекомендации публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «Ардинское сельское поселение» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ардинское сельское поселение» принять к сведению.

2.В Устав муниципального образования «Ардинское сельское поселение», утверждённый решением Собрания депутатов Ардинского сельского поселения от 17 ноября 2005 года, внести следующие изменения:

1.Часть 1 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«1.Избирательная комиссия муниципального образования- избирательная комиссия Ардинского сельского поселения, организует подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата собрания депутатов, голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения.

В случае возложения в установленном порядке полномочий избирательной комиссии на территориальную избирательную комиссию избирательная комиссия поселения не формируется.

Избирательная комиссия является муниципальным органом, который не входит в структуру органов местного самоуправления.

Срок полномочий избирательной комиссии поселения 5 лет».

3.Главе муниципального образования «Ардинское сельское поселение» направить настоящее решение для государственной регистрации.

4.Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования

«Ардинское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов                                                 Ю.Р.Юлов

[image: image2.png]

 Десятая сессия Собрания депутатов муниципального

образования «Ардинское сельское поселение»

Республики Марий Эл

второго созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Ардинское сельское поселение»

                                                                               от 28 января 2010 года № 55

О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования

«Ардинское сельское поселение»

В соответствии с Указом Президента Республики Марий Эл от 29 декабря 2010 года № 263 «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Марий Эл», Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», решением Собрания депутатов Килемарского муниципального района от 26 января 2011 года № 79 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих выборные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Килемарский муниципальный район» Собрание депутатов муниципального образования «Ардинское сельское поселение» р е ш а е т:

1.Повысить с 1 января 2011 года в 1,09 раза размеры месячных должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Ардинское сельское поселение».

2.Обнародовать решение на информационном стенде администрации муниципального образования «Ардинское сельское поселение».
Глава муниципального образования

«Ардинское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов                                                 Ю.Р.Юлов

[image: image3.png]

 Десятая сессия Собрания депутатов муниципального

образования «Ардинское сельское поселение»

Республики Марий Эл

второго созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Ардинское сельское поселение»

                                                                               от 28 января 2010 года № 56

Отчёт участкового уполномоченного

о работе на территории Ардинского сельского поселения за 2010 год.

Заслушав отчёт участкового уполномоченного  Кочакова А.В. о работе на территории Ардинского сельского поселения Собрание депутатов                           р е ш и л о:

1.Отчёт  участкового уполномоченного Кочакова А.В. о работе на территории Ардинского сельского поселения за 2010 год принять к сведению.

2.Настоящее решение и информацию о работе участкового уполномоченного обнародовать на информационном стенде администрации Ардинского сельского поселения.
Глава муниципального образования

«Ардинское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов                                                 Ю.Р.Юлов

[image: image4.png]

Тридцать первая сессия Собрания депутатов муниципального

образования «Килемарский муниципальный район»

Республики Марий Эл четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

 Килемарского муниципального района

от 18 июня 2008 года

О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Собрания депутатов Килемарского муниципального района

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года N 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», статьей 1 Закона Республики Марий Эл от 07.03.2008 года №10-З «О внесении изменений в закон Республики Марий Эл «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы» Собрание депутатов Килемарского муниципального района р е ш а е т:

1.
Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих выборные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Килемарский муниципальный район» решение, утвержденное решением Собрания депутатов Килемарского муниципального района от 20 декабря 2007 года №323 следующие изменения и дополнения:

1.1.
пункт 4 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1.
премия за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере трех должностных окладов в год;»;

1.2.
подпункт 4 пункта 8 дополнить предложением следующего содержания «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификацию не производится работнику, принятому по срочному трудовому договору на период временного отсутствия муниципального служащего»;

1.3.
в подпункте 8 пункта 8 слова «распоряжения (приказа) работодателя при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» заменить словом «заявления».

2.
Положение о порядке применения поощрения муниципальных служащих, утвержденное решением Собрания депутатов Килемарского муниципального района от 15 августа 2007 года №294 изложить в следующей редакции:

«Положение

о порядке применения поощрения

муниципальных служащих муниципального образования

«Килемарский муниципальный район»

1.1.
Порядок поощрения муниципального служащего (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 г. N 25 –З "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы".

1.2.
Порядок направлен на стимулирование успешного и добросовестного исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей, умения решать проблемы и нести персональную ответственность за принятые решения.

1.3.
Положения Порядка регламентирует виды и порядок применения поощрения к муниципальным служащим муниципального образования "Килемарский муниципальный район" (далее - муниципальный район).

1.4.
Поощрение муниципального служащего муниципального района основано на принципах:

а)
законности;

б)
гласности;

в)
поощрения исключительно за личные заслуги и достижения;

г)
стимулирования эффективности и качества работы муниципального служащего;

д)
повышение престижа труда муниципального служащего.

1.5.
Поощрения, связанные с выплатой денежных средств, осуществляется за счет средств бюджета муниципального района, предусмотренные на содержание органов управления.

II. Виды поощрений

2.1.
За успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности к нему применяются следующие виды поощрения:

а)
объявление благодарности;

б)
награждение денежной премией;

в)
награждение ценным подарком;

г)
представление к награждению государственными наградами Республики Марий Эл;

д)
представление к награждению наградами Российской Федерации;

е)
награждение почетными грамотами органов местного самоуправления муниципального района с выплатой единовременного поощрения или с вручением ценного подарка;

ж)
выплата единовременного пособия в связи с выходом на государственную пенсию при достижении пенсионного возраста.

2.2.
При поощрении допускается объединение нескольких видов поощрений.

III. Порядок применения поощрения

3.1.
Решение о применении к муниципальному служащему поощрения принимается представителем нанимателя.

3.2.
Представление муниципальных служащих к награждению государственными наградами производится в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и Республики Марий Эл. Решение о представлении к награждению государственными наградами муниципального служащего принимается представителем нанимателя с учетом мнения трудового коллектива, оформленного протоколом.

3.3.
Награждение муниципальных служащих почетными грамотами органов местного самоуправления муниципального района производится в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами.

3.4.
Объявление благодарности производится по письменному распоряжению представителем нанимателя.

3.5.
Решение о выплате денежной премии и ее размере принимаются и оформляются правовыми актами представителя нанимателя.

3.6.
Награждение денежной премией или ценным подарком осуществляет представитель нанимателя.

В связи с юбилейными датами и другими торжественными мероприятиями (рождение детей, бракосочетание) муниципальные служащие могут быть награждены ценными подарками или денежной премией в размере, не превышающем должностного оклада.

3.7.
Муниципальному служащему при выходе в отставку непосредственно при достижении пенсионного возраста выплачивается за счет средств бюджета муниципального района единовременное пособие в размере установленном уставом муниципального района.

3.8. Представление к применению поощрений подготавливает непосредственный руководитель муниципального служащего либо уполномоченное им лицо.

3.9. Поощрения доводятся до сведения коллектива, объявляются (вручаются) муниципальному служащему в торжественной обстановке представителем нанимателя, принявшим решение о поощрении муниципального служащего, или уполномоченным им лицом.

3.10. Сведения о поощрениях и награждениях муниципальных служащих вносятся в их личные дела. Сведения о поощрениях и награждениях в трудовые книжки вносятся в соответствии с Инструкцией.

3.11. Кадровые службы органов местного самоуправления участвуют в подготовке, согласовании и внесении ходатайств о поощрении и награждении муниципальных служащих, ведут учет поощрений и награждений.».

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

Глава муниципального образования

«Килемарский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов

Килемарского муниципального района

Н. Сорокин

пгт. Килемары

№ 356                              2008 г.

_1071350708.unknown

_1071350967.bin